[bookmark: _GoBack]UBND HUYỆN GIA LÂM
TRƯỜNG TH/THCS……
         ––––––––––
Số:          /KH-TH/THCS….

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––
Gia Lâm, ngày          tháng     năm

 KẾ HOẠCH
Tuyển sinh (lớp 1) (lớp 6) năm học 2021-2022

Căn cứ Điều lệ trường tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ GDĐT; Điều lệ trường trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ GDĐT (theo cấp học); Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở GDĐT thuộc hệ thống giáo dục quốc dân ban hành kèm theo Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017;
Căn cứ công văn số 86/GD&ĐT ngày 26/4/2021 của Phòng GDĐT Gia Lâm về Hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2021-2022;
	Căn cứ tình hình cơ sở vật chất, đội ngũ, số liệu điều tra học sinh trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn.
	Trường …… xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp …. năm học 2021-2022 như sau:
	I. Mục đích, yêu cầu
1. Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở các cấp học; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục tiểu học và trung học cơ sở.  (theo cấp học)
2. Điều tra chính xác số trẻ ở từng độ tuổi trên địa bàn, đảm bảo đủ chỗ học cho học sinh, tránh tình trạng quá tải. Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo năm rõ: tuyến tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, phương thức tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.
3. Tiếp tục thực hiện các giải pháp nhằm tăng chất lượng công tác tuyển sinh, giảm số học sinh trên một lớp; tăng số học sinh được học 2 buổi/ngày.
4. Tuyệt đối không vận động, quyên góp và thu các khoản ngoài quy định khi tuyển sinh.
   5. Cá nhân chịu trách nhiệm với nhiệm vụ được giao trước cấp trên trực tiếp, hiệu trưởng là người chịu trách nhiệm cuối cùng về công tác tuyển sinh.
	II. Tình hình cơ sở vật chất, đội ngũ
	III. Công tác tuyển sinh
	1. Phương thức tuyển sinh
Xét tuyển theo tuyến tuyển sinh do UBND huyện quy định; tiếp tục sử dụng phần mềm hỗ trợ tuyển sinh trực tuyến trên toàn Thành phố.
	2. Số lượng tuyển sinh
	- Số học sinh trong độ tuổi tuyển sinh đã điều tra:……… (có danh sách từng đối tượng kèm theo)
	- Số lớp dự kiến tuyển sinh năm học 2021-2022:….
	- Số học sinh dự kiến tuyển sinh năm học 2021-2022: …..(Ghi rõ tổng số học sinh tuyển sinh và số học sinh theo từng DT (DT1, DT2, DT3)
- Bình quân học sinh/ 1 lớp:….
3. Địa bàn tuyển sinh (Ghi rõ khu vực, thôn, tổ dân cư)
4. Hồ sơ tuyển sinh (Ghi theo cấp học)
IV. Phân công nhiệm vụ (phân công rõ nhiệm vụ cho CB, GV, NV của nhà trường)
V. Tiến độ thực hiện công tác tuyển sinh (ghi rõ thời gian tổ chức thực hiện từng nội dung công việc)

	Nơi nhận:
- UBND, Công an xã, thị trấn; để xác nhận
- Phòng GDĐT; để báo cáo
- Lưu VT

	HIỆU TRƯỞNG
(Ký, đóng dấu)

XÁC NHẬN CỦA UBND XÃ

DANH SÁCH HỌC SINH LỚP 1/LỚP 6 TRONG ĐỘ TUỔI TUYỂN SINH ĐÃ ĐIỀU TRA TRÊN ĐỊA BÀN
 NĂM HỌC 2021-2022
(Kèm theo Kế hoạch số …….. ngày……… của trường ……..)

	TT
	Họ và tên
	Ngày sinh
	Trường
	Đối tượng tuyển sinh (Đánh dấu X vào cột tương ứng

	DT 1
	DT2
	DT3

	Tổng số

	52
	5
	41

					XÁC NHẬN CỦA CÔNG AN XÃ